
Velkommen  
til nye projekter
Vi byder velkommen til en række af nye og 
spændende delprojekter, som på hver deres 
måde bygger videre på erfaringer og resultater 
fra UTA. 
Vi er nu også i en fase, hvor vi skal sige farvel 
og tak til de UTA-delprojekter, som afsluttes i 
UTA-regi og som går i ordinær drift. 
Erhvervsklassen og de forskellige talentforsøg 
bliver en del af det fremtidige skoletilbud på 
Borholm. TAK til alle jer der har været pione-
rer i disse projekter og gjort disse udviklings-
projekter mulige. 
3 Erhvervsklasser er der udviklet på. Der har 
kørt 5 forskellige talentprojekter, hvor ca. 100 
9. klasse elever og ca. 50 10. klasse elever har 
deltaget. 
Her I nyhedsbrevet kan du læse om det nye 
BornPro Middelalderværksted, som med 
sin base i Bornholms Middelaldercenter gør 
en forskel midt i en levende organisation. Vi 
glæder os til at følge de unge og deres arbejde 
med at blive parat til uddannelse.
Et andet nyt og spændende delprojekt er 
BUM – Bornholms UddannelsesMesse, som 
finder sted torsdag den 21. november 2013. 
Det bliver en uddannelsesfest for de unge i 
grundskolens overbygning, hvor de kommer 
til at møde bornholmske uddannelser, men 
også uddannelser ovre fra. De kommer også 
til at møde bornholmske virksomheder, både 
private og offentlige, som vil være med til at 
inspirere til et kommende arbejdsliv.  

Se mere på hjemmesiden  
www.bum13.dk, som løbende 
vil blive opdateret.
Det er forår!
Projektleder Bjørn  
Haslund-Gjerrild, 3018 1697

Uddannelse til Alle
nyhedsbrev   mAj 2013

En vifte af tilbud skal afklare de unge
Uddannelsesporten skal afklare unge med uddannelsespå-
læg. Afklaringen er et forsøgsprojekt som løber over 2-4 uger. 
Projektet ønsker at give unge bedre forudsætninger for at træffe 

et oplyst valg, når de skal vælge uddannelse. 
Uddannelsesporten er et ”afklaringsværktøj”, der skal udvikles på resten af 
UTA-perioden. I perioden afprøves tre forskellige eksterne konsulentfunk-
tioner inden for undervisning af unge, og der gennemføres tre studieture til 
alternative uddannelsessteder i Danmark.
Projekt Uddannelsesporten trækker på erfaringer fra projekt Nye Veje 
og Fleksibel uddannelse. Projektet samarbejder med Campus Bornholm, 
BornPro, Task Force 2.0 m.fl.

Projektejer: Jobcenter Bornholm, Allan Westh
Projektleder: Anna-Louise Feerup, Jobcenter Bornholm

Kirsten Marcher og kursister på Uddannelsesporten diskuterer jobsøgning.
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Kontaktoplysninger: 
Uddannelse Til Alle  
Bjørn Haslund-Gjerrild, Vibegårdsvej 2, 3700 Rønne
Mobil: 3018 1697 / Bjoern.Haslund-Gjerrild@brk.dk
www.utabornholm.dk
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middelalderværkstedet Værkstedet 
giver mulighed for at arbejde med dyr, 
grønne områder, håndværk, og i mindre 
grad formidling, opleverser, kundeser-
vice, mv. 

Værkstedet er henvendt til unge, der 
tiltrækkes af service- og oplevelsesindu-
strien men endnu ikke har mulighed for 
direkte uddannelse eller arbejde dér. 

Mens de unge producerer i et oplevel-
sesmiljø, lærer de om gamle, danske 
håndværk. Middelalderværkstedet 
arbejder tæt sammen med BornPro’s 
øvrige værksteder, og de unge kom-
mer også på BornPro i Rønne og får et 
kendskab til erhvervsuddannelserne på 
Campus Bornholm. 

Værkstedet går på tværs af flere sek-
torer; afklaring/uddannelse, samt 
produktion og undervisning – det hele 
med oplevelses-/turismesektoren som 
ramme, hvilket er helt nyt.

Der er lige nu otte elever på Middelal-
derværkstedet og de har allerede valgt 
hver deres rune, hvormed de signerer 
egne produktioner. De producerer 
høhække, knivskæfter, reparerer hegn 
og lærer af flække træstammer. 

Projektejer og projektleder: BornPro, 
Kathrine Petersen
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ØstersØen som læringsrUm  
Med Østersøen som nabo og 
Aquabaltic (Lakseklækkeriet) 
indenfor rækkevidde er der lavet 
et projekt mellem Campus Bornholm, Pa-
radisbakkeskolen og Aquabaltic, som skal 
udarbejde undervisningsmateriale, der 
kan danne grundlag for ”ud af huset un-
dervisning” for elever i folkeskolen og på 
STX. Målet er at hæve det faglige niveau 
gennem brug af forskere fra Aquabaltic 
samt at få mulighed for on-site-undervis-
ning. Dette skal medvirke til at inspirere 
eleverne til deres videre uddannelse. 
Projektejer: Børne- og Skolesekre- 
tariatet, Steen Ebdrup og Campus 
Bornholm, Klaus Kristiansen 
Projektleder: Thorkild Boisen,  
Aquabaltic

Nyt tilbud fra BornPro
BornPro og Bornholms Middelaldercenter  
samarbejder lige nu om et værksted til unge 
mellem 15 og 25 år, som ikke har færdiggjort 

en ungdomsuddannelse og som har brug for afklaring, 
vejledning og motivation, samt værkstedsarbejde i et 
trygt og forpligtende miljø.

Den dag vi var på besøg, skulle der stables brænde og 
rejses en sten. Stenrejsningen satte gruppen på hårdt ar-
bejde, og efter mange forsøg lykkedes det ved fælles hjælp 
at få stenen op at stå.  
Se video fra stenrejsningen på: www.utabornholm.dk
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